(Bib. nat. cop. 115-219; D. 534.)

Ego frater Hulricus, abbas Monasterii Novi, et ejusdem loci conventus, presentibus et futuris presentem paginam inspecturis notum facimus, quod talis pactio seu conventio composita est inter nos et dominum abbatem et conventum Cluniacensem, anno Domini M^oCC^oXI^o, circa festum sancti Luce evangeliste. Cum compositio per manum domini pape intervenerit super querela que vertitur inter episcopum Pictavensem et ecclesiam Cluniacensem pro negotio ecclesie nostre Novi Monasterii, salvis Cluniacensibus et Monasterii Novi privilegiis, nos tenebimur ecclesie Cluniacensi pro expensis usque ad quadragentas¹ libras Parisiensium tantummodo reddendas Parisius infra VII dies ante festum beati Michaelis proximo venturum, et episcopo Pictavensi usque ad centum solidos Pictavenses, capitulo autem Pictavensi usque ad LX solidos Pictavenses annuatim reddendos. Si autem pro nobis et ecclesia Cluniacensi data fuerit a domino papa diffinitiva sententia, salvis privilegiis nostris, ecclesia nostra reddet ecclesie Cluniacensi sexcentas libras Parisiensium, ita quod quadragentas libras solvet infra presentem annum, termino predicto; ducentas autem anno sequenti, eodem termino. Si autem forte in assecutione jam dicte sententie summa ex-

1211
(vers
le 18 octobre).

[Lisez comme dans D. *quadringentas*, ici et après.]

pensarum usque ad quadragentas marcas excreverit, ecclesia nostra non tenebitur Cluniacensi, nisi de sexcentis libris Parisiensium per predictos terminos exsolvendis, et alie centum marce erunt super ecclesiam Cluniacensem. Quod si, Domino juvante, ecclesia Cluniacensis obtinere potuerit ut abbati Novi Monasterii mitram et annulum per dominum papam conferre possit, sicut et baculum, ecclesia nostra tenebitur Cluniacensi usque ad mille libras Parisiensium, ita quod sexcentas solvet pretio et terminis prestatutis, postea vero singulis annis solvet ducentas, donec mille libras persolverit ad plenum. Super ecclesiam autem Cluniacensem erit, si quid ultra quingentas marcas excreverit expensarum, tam super mutuo quam servitio, dummodo ecclesia nostra Novi Monasterii summam pecunie solverit terminis prestitutis. Alioquin ecclesia nostra tenebitur extunc de pena et dampno pecunie statutis terminis non solute.

(*Au dos*).: De abbazia Monasterii Novi.

4459.

TESTIFICATIO ABBATIS ET CONVENTUS MONASTERII NOVI AD INNOCENTIUM PAPAM III,
DE SUBJECTIONE ET OBEDIENTIA QUAM DEBENT ECCLESIAE CLUNIACENSI.

(D. 535.)

1211, environ.

Sanctissimo patri et domino [Innocentio], Dei gratia sacrosanctae Romanae ecclesiae summo pontifici, frater Hulricus, Novi Monasterii Pictavensis humilis minister, et ejusdem grex pusillus, cum omni filiali subjectione oscula pedum. Quia filiorum veritatis est fidele veritati testimonium perhibere, praesertim in vestra praesentia, coram quo mentiri non licet, pater sancte, cum sitis scrinium sapientiae, lex animata, jus vivum, et ipsius vicarius veritatis, paternitati vestrae fideliter intimamus et tam universi quam singuli verissime confitemur abbatiam nostram Novi Monasterii Pictavensis ab ipso suae foundationis exordio de ipsius donatione fundatoris et Romanorum concessione pontificum Cluniacensi ecclesiae immediate subjectam, ita quod nulli alii, salva in omnibus sedis apostolicae auctoritate, et abbates Cluniacenses in ecclesia nostra